Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
EDITAL Nº 05/2024, DE 13 AGOSTO DE 2024, DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

01/2024/PROPLAN/UFOPA

PROGRAMA DE INOVAÇÃO INSTITUCIONAL E
ATUAÇÃO PROFISSIONAL EMPREENDEDORA NA TEMÁTICA SUSTENTABILIDADE E MUDANÇAS

CLIMÁTICAS - PIAPE SUSTENTABILIDADE
A Universidade Federal do Oeste do Pará, por meio da Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional, no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 55, de 22 de julho de 2014 - Consun,
que aprova o Regimento Geral da Ufopa,
Resolver retificar o Anexo I do Edital 01/2024 do Programa de Inovação e Atuação Profissional
Empreendedora na temática Sustentabilidade (Piape Sustentabilidade).

Onde se lê:

Etapa Data

Publicação do Edital de Chamada Pública 28/6/2024

Período de inscrição de Propostas 28/6 a 15/7/2024

Divulgação Preliminar das inscrições homologadas 17/7/2024

Recursos das inscrições homologadas  18/7/2024

Resultado dos Recurso da homologadas 19/7/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 12/8/2024

Período de Recursos resultado Preliminar 13 e 14/8/2024

Resultado de Recursos   16/8/2024

Divulgação do resultado 16/8/2024

Realização de processo seletivo para seleção de bolsista e envio da
documentação e do resultado

5/9/2024

Pagamento de bolsas e dos recursos de fomento Até 05/10/2024

Entrega de relatório 30/09/2025

Leia-se:

Etapa Data

Publicação do Edital de Chamada Pública 28/6/2024

Período de inscrição de Propostas 28/6 a 15/7/2024

Divulgação Preliminar das inscrições homologadas 17/7/2024

Recursos das inscrições homologadas  18/7/2024

Resultado dos Recurso da homologadas 19/7/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 13/8/2024

Período de Recursos resultado Preliminar 14 e 15/8/2024

Resultado de Recursos   19/8/2024

Divulgação do resultado 19/8/2024

Realização de processo seletivo para seleção de bolsista e envio da
documentação e do resultado

5/9/2024

Pagamento de bolsas e dos recursos de fomento Até 05/10/2024

Entrega de relatório 30/09/2025

Santarém, 13 de agosto de 2024

CAUAN FERREIRA ARAÚJO

Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional